

Lappmarksryttarnas månadsbrev November - December 2022

Personal

Vi har haft några sjukdagar i personal styrkan i november men i övrigt friska och krya. Louise var ledig mellandagarna. Daglig verksamhet har även dem haft någon vecka julleddigt.

Hästar

Queen fick mest troligt en spark på sitt ena bakben i början av november så hon fick vila samt sättas igång försiktigt men är nu fullt igång. Övriga hästar är friska och krya.

Verksamheten

Under höst och jullov har vi anordnat ridläger där ett gäng härliga elever deltagit :-)

Under jullovet har hästarna fått lite välförtjänt vila men även en hel del skogsturer med elever som hyrt dem för en mysig ridtur.

US anordnade en julavslutning med lucia tåg, så duktiga. Våra duktiga elever som gick hoppetsatsningen under höstterminen hade även en hopp uppvisning, fart och fläkt :-)

För tillfället är stallet fullt med privathästägare och deras hästar vilket glädjer oss. Vill ni anmäla er på kö listan eller veta mer om att hyra en stallplats eller lösdriftsplats, kontakta Louise på 0704757007.

Vi har toapapper och hushållspapper om ni vill fylla förrådet eller kanske ge bort. Priset på en bal toapapper är 230 kronor, hushållspapper 210 kr/bal. Vill ni köpa så kontaktar ni Louise.

Stort tack till alla som sålde Delikatess kungen, vi fick in 10.000 kr. :-)

Som jag skrivit tidigare så är föreningen ständigt i behov av ideella krafter samt behöver få in pengar för att kunna utveckla och förbättra verksamheten. Vi har några olika försäljningar under året och från hösten 2022 är det obligatoriskt för alla aktiva att sälja minst 2 paket vid varje försäljning. Sen är vi glada och otroligt tacksamma till alla som säljer mer :-)

Vi ser fram emot en ny rolig och lärorik termin tillsammans med alla medlemmar och aktiva i våran förening.

Träningar

Vi har kontinuerligt träning för Lena Unneby och Maggan Eriksson-Bech där vi har väldigt många deltagare på bägge kurserna vilket är super kul! :-)

Parkering

Bilar hänvisar vi till parkeringen mittemot lilla ridbanan, det finns en P skylt. Parkera ej på stallplanen.

Vid eventuella frågor eller funderingar kan ni höra av er till Louise på 070-4757007.

Tillsammans är vi starka! Varmt välkommen till oss! :-)